Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 27-12-2021
Insolventienummer F.15/20/249
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000153069:F001
Datum uitspraak 18-08-2020
R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr B.H.A. Brauers

Algemene gegevens

Naam onderneming

RDK Trading B.V. 22-09-2020
1

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Wormerveer, gemeente Zaanstad. 22-09-2020
Hoofdvestiging te (1118BG) Schiphol aan de Schiphol Boulevard 127. 1
Nevenvestiging te (1411AG) Naarden, aan de Nikkelstraat 27 1.

Activiteiten onderneming

De im- en export van en (groot)handel in elektronische apparatuur, alsmede 22-09-2020
opslag, distributie en vervoer van partijgoederen. 1

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=61c7fb39-40e1-ea11-80fc-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c9b5f020-6bef-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De vennootschap is pas op 17 september 2019 opgericht, zodat nog geen 22-09-2020
jaarstukken voor handen zijn. Daarnaast heeft de curator nog geen contact 1
kunnen krijgen met de bestuurder en de voormalige bestuurder en is de

administratie van curanda nog niet aangetroffen, zodat ook de tussentijdse

cijffers nog onbekend zijn.

Met voormalig bestuurder heeft de curator inmiddels wel contact kunnen 18-03-2021
leggen. De voormalig bestuurder heeft te kennen gegeven de administratie 3

aan de opvolgend bestuurder te hebben overgedragen. Tot heden heeft de

curator nog geen administratie in ontvangst mogen nemen.

Met betrekking tot het contact met het bestuur, het voldoen aan de wettelijke
verplichtingen en de eventuele ontvangst van administratie, wordt verder
verwezen naar hetgeen staat vermeld onder 7. in dit verslag.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator gesproken met de huidig 27-12-2021
bestuurder. De huidige bestuurder heeft verklaard geen administratie te 6

hebben ontvangen van de vorige bestuurder. Tijdens het bestuur heeft de

huidige bestuurder verder ook geen administratie gevoerd. Voor het overige

wordt verwezen naar hetgeen beschreven onder 7. in dit verslag.

Gemiddeld aantal personeelsleden

22-09-2020
Toelichting
1
In onderzoek.
Boedelsaldo
€ 2.142,91 18-03-2021

3



Verslagperiode

van
18-8-2020

t/m
17-9-2020

van
18-12-2020

t/m
17-3-2021

van
18-3-2021

t/m
24-6-2021

van
25-6-2021

t/m
26-9-2021

van
27-9-2021

t/m
26-12-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

24 uur 0 min

10 uur 42 min

8 uur 6 min

5 uur 12 min

6 uur 36 min

34 uur 48 min

89 uur 24 min

22-09-2020

1

18-03-2021

3

25-06-2021
E 4

27-09-2021

5

27-12-2021
6



Toelichting bestede uren

ALGEMEEN: 22-09-2020
De informatie in dit openbare verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. 1
De curator kan er echter niet voor instaan dat deze informatie juist en/of

volledig is, nu mogelijk ten tijde van het opstellen van het verslag nog niet

alle informatie beschikbaar is, er onjuiste informatie is verstrekt of bepaalde
informatie nog niet openbaar kan worden gemaakt. Daar komt bij dat de

curator voor wat betreft het verzamelen van informatie afhankelijk is van de
medewerking van derden, hetgeen van invloed kan zijn op de bevindingen

van de curator en daarmee voor de geschetste perspectieven voor de

crediteuren. Dit verslag is uitsluitend informatief en hieraan kunnen geen

rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Curanda is opgericht door (voormalig) bestuurder en enig aandeelhouder de 22-09-2020
heer R. de Kraker-Berndsen. Op 8 april 2020 zijn de aandelen en het bestuur 1
overgedragen aan mevrouw A.N.M. Daleboudt.

Van de verdere organisatie is vooralsnog niets bekend.

1.2 Lopende procedures

(Nog) niet gebleken. 22-09-2020
1

1.3 Verzekeringen

(Nog) niet gebleken. 22-09-2020
1

1.4 Huur

Curanda huurde twee locaties. Een spreekkamer te Schiphol en een 22-09-2020

opslag/bedrijfsruimte te Naarden. Beide huurovereenkomsten zijn opgezegd. 1

De komende verslagperiode zal in overleg met de verhuurder voor ontruiming
en oplevering van het gehuurde worden zorggedragen.

Het gehuurde is in de afgelopen verslagperiode ontruimd en opgeleverd. 18-12-2020

[ 2

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek. 22-09-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting

Vooralsnog is enkel gebleken van ingehuurde krachten via uitzendbureau's.

Van personeel in loondienst is (vooralsnog) niet gebleken.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Het ingehuurde personeel betrof chauffeurs voor het transport.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van gebleken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Gebruikelijke onderzoekswerkzaamheden.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoor-/bedrijfsinventaris € 2.142,92

totaal € 2.142,92 € 0,00

22-09-2020

1

18-12-2020
2

18-12-2020

2

22-09-2020
1

22-09-2020
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

In het gehuurde te Naarden is geringe kantoor- en bedrijfsinventaris
aangetroffen. De curator heeft de inventaris aan geinteresseerden
aangeboden. Naar verwachting zal de curator de komende verslagperiode tot
afwikkeling van de inventaris kunnen overgaan.

In de afgelopen verslagperiode is de geringe kantoor- en bedrijfsinventaris
onderhands verkocht aan de hoogste bieder. De koopprijs van € 2.142,91 is in
de afgelopen verslagperiode op de failissementsrekening bijgeschreven.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vooralsnog is er slechts een vordering van € 157,- van de Belastingdienst,
waarvoor het bodemvoorrecht heeft te gelden.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Gebruikelijke (onderzoeks-/inventarisatie) werkzaamheden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Van onderhanden werk en/of voorraden is niet gebleken.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

22-09-2020

1

18-12-2020
2

22-09-2020
1

22-09-2020

1

22-09-2020
1

22-09-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Van openstaande debiteuren is (nog) niet gebleken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 18,23

Toelichting vordering van bank(en)
Curanda hield een betaalrekening aan bij de ING Bank N.V. Deze rekening
vertoonde een debetstand van € 18,23 op datum faillissement.

5.2 Leasecontracten

Curanda heeft (rollend) materieel geleased. Van aanwezige c.q. nog niet
retourgenomen leasegoederen is niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

In onderzoek.

Niet van gebleken.

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek.

Niet van gebleken.

22-09-2020
1

22-09-2020
1

22-09-2020

1

22-09-2020
1

18-03-2021
3

22-09-2020

1

18-03-2021
3



5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek.

Niet van gebleken.

5.6 Retentierechten

In onderzoek.

Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

In onderzoek.

Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Gebruikelijke onderzoeks- en inventarisatie werkzaamheden.

22-09-2020
1

18-03-2021

3

22-09-2020
1

18-03-2021
3

22-09-2020
1

18-03-2021
3

22-09-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten waren reeds ruim voor datum faillissement gestaakt. Van voort 22-09-2020
te zetten activiteiten is derhalve geen sprake. 1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Van een voor doorstart vatbare onderneming is niet gebleken, zodat van een 22-09-2020
doorstart geen sprake is. 1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van curanda is niet aangetroffen. De (voormalig) bestuurders 22-09-2020
zijn verzocht zich bij de curator te melden en de administratie af te geven. 1
Vooralsnog is aan dat verzoek geen gehoor gegeven.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de voormalig bestuurder 18-12-2020
gesproken. De voormalig bestuurder heeft te kennen gegeven alle 2
administratie van curanda te hebben overgedragen aan de huidige bestuurder.

De huidige bestuurder is ook verzocht om te informeren en te verschijnen. Tot
op heden heeft de huidige bestuurder nagelaten te reageren. De huidige
bestuurder is derhalve opgeroepen voor verhoor door de rechter-commissaris.
Het verhoor staat thans gepland op 13 januari 2021.

De huidige bestuurder is niet verschenen op de oproep voor verhoor. Daarop 18-03-2021
heeft de curator contact opgenomen met derden die in contact staan met de 3
huidige bestuurder. Vervolgens heeft een advocaat zich namens de huidige



bestuurder bij de curator gemeld.

Volgens opgave van de advocaat van de bestuurder zou het thans niet
mogelijk zijn voor de bestuurder om voor de curator of de rechter-commissaris
te verschijnen, dan wel op andere wijze vragen te beantwoorden en de
administratie ter hand te stellen. De komende verslagperiode zal de curator
trachten alsnog in contact te komen met de bestuurder, de administratie
alsnog te verkrijgen en bezien of nadere (rechts)maatregelen opportuun zijn.

In afwachting van de advocaat van de bestuurder houdt de curator een
verzoek tot voordracht tot inbewaringstelling vooralsnog aan. Voorts houdt de
curator de melding faillissementsfraude nog even aan.

In de afgelopen verslagperiode heeft overleg plaatsgehad met de advocaat 25-06-2021
van de bestuurder. Dit overleg zal in de komende verslagperiode worden 4
voortgezet.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode overleg gevoerd met de 27-09-2021
advocaat van de bestuurder. Aanvankelijk leek het erop dat de advocaat in 5

overleg met de boedel tot een minnelijke regeling zou komen. Op het laatste
moment heeft de advocaat zich uit het overleg teruggetrokken. Daarnaast is
het tot op heden niet gelukt om in contact te komen met de bestuurder zelf.
Ook via de advocaat is verder geen administratie aangeleverd.

De curator houdt het er dan ook voor dat de bestuurder niet heeft voldaan aan
de boekhoud- en administratieplicht.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode weer contact gekregen met 27-12-2021
de bestuurder. De huidige bestuurder heeft in het overleg - onder meer - 6
verklaard dat de voormalig bestuurder geen administratie heeft

overgedragen. Daarnaast heeft de huidig bestuurder geen administratie

gevoerd tijdens diens bestuursperiode. Met het oog op de hierna vermelde

rechtsmaatregelen is voorts gesproken over een regeling in der minne. De

komende verslagperiode wordt het overleg voortgezet.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing. 22-09-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 22-09-2020

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het op de aandelen vol te storten bedrag betreft € 1,20. Gelet op het geringe 22-09-2020
bedrag is onderzoek naar de volstorting niet opportuun. 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Ja

Toelichting

Gelet op het geheel ontbreken van de administratie, heeft het bestuur niet
voldaan aan de boekhoudplicht ex artikel 2:10 BW, zodat onbehoorlijk bestuur
een gegeven lijkt te zijn. De komende verslagperiode zal de curator de rechter-
commissaris verzoeken om toestemming voor het treffen van nadere
(rechts)maatregelen.

Toelichting

De curator heeft ten behoeve van de boedel beslag laten leggen op een
bankrekening van de bestuurder met het oog op een rechtsvordering uit
hoofde van bestuurdersaansprakelijkheid. De komende verslagperiode zal
blijken of een minnelijke regeling nog tot de mogelijkheden behoort, dan wel
dat een bodemprocedure dient te worden gestart.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Gebruikelijke (onderzoeks)werkzaamheden.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

P.M. (salaris curator + huurvordering over de opzegtermijn)

€ 3.509,00

22-09-2020

1

27-09-2021
5

27-12-2021
6

22-09-2020
1

22-09-2020

1

22-09-2020
1

18-03-2021
E3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 157,00

Toelichting
Motorrijtuigenbelasting

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 3.509,00

Toelichting
Verhuurder ter zake huur over opzegtermijn.

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren
10

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 39.407,64

€40.277,53

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet te duiden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Gebruikelijke werkzaamheden.

22-09-2020

1

18-12-2020

2

18-03-2021
3

22-09-2020
1

27-09-2021
5

22-09-2020
1

27-09-2021

5

22-09-2020
1

22-09-2020
1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Opsporen en horen van de bestuurders en (mogelijk) personeel. 22-09-2020
- Verkrijgen van nadere administratie en nader onderzoek naar de 1
administratie en de achtergronden van dit faillissement.

- (Nadere) inventarisatie te liquideren activa.

- Rechtmatigheidsonderzoek.

- Nader in kaart brengen van de crediteurenpositie van curanda.

- Gebruikelijke werkzaamheden en postafhandeling.

- Treffen van nadere (rechts)maatregelen in het kader van het niet voldoen 27-09-2021
aan de informatie- en administratieplicht van het bestuur. 5

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te duiden. 22-09-2020
1

Nog niet (exact) te duiden. 18-03-2021
3

10.3 Indiening volgend verslag

| 27-6-2022 27-12-2021
6

10.4 Werkzaamheden overig

Gebruikelijke (onderzoeks- en inventarisatie) werkzaamheden. 22-09-2020

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


